TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 712  /LĐLĐ
Về việc đọc và mua Báo Lao động

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày  25  tháng 10  năm 2017

                Kính gửi:

                                  - Liên đoàn Lao động Huyện, Thành phố;

                                  - Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.

Thực hiện sự chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về việc giao chỉ tiêu cụ thể đến từng cấp Công đoàn mua và tổ chức cho cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) đọc Báo Lao động. Để tuyên truyền hiệu quả Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội công đoàn Việt Nam lần thứ XII, nhiệm kỳ 2018 – 2023. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp Công đoàn tiếp tục thực hiện tốt những nội dung sau:

1. Ngày 24/10/2017, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Cao Bằng tiếp tục ký hợp đồng đọc và mua Báo Lao động từ ngày 01/11/2017 đến ngày 31/10/2018 giữa LĐLĐ tỉnh và Báo Lao động với số lượng 90 tờ (Trong đó cơ quan LĐLĐ tỉnh đặt 05 tờ, các công đoàn cơ sở (CĐCS) đặt 85 tờ). Ban Thường vụ giao cho mỗi LĐLĐ huyện, Thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức 05 tờ  (yêu cầu đăng ký tên 05 CĐCS được giao mua Báo Lao động; tên chủ tịch CĐCS và số điện thoại), gửi danh sách về LĐLĐ tỉnh trước ngày 10/11/2017 để tổng hợp, địa chỉ gmail: tuyengiaoldcb@gmail.com. (danh sách phân bổ biểu số 1, mẫu đăng ký biểu số 2 được đăng trên trang thông tin điện tử  LĐLĐ tỉnh)
2. Tiếp tục đôn đốc Công đoàn cơ sở trực thuộc đơn vị mình thanh toán tiền Báo Lao động (năm 2015 – 2016 và năm 2016 – 2017) chậm nhất ngày 30/11/2017. Riêng Báo đăng ký theo hợp đồng năm 2017 – 2018 các đơn vị thanh toán hàng tháng, hàng quý 1 lần trong năm để LĐLĐ tỉnh chuyển cho Báo Lao động.
Phương thức thanh toán: Nộp tiền mặt tại Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh hoặc chuyển khoản về LĐLĐ tỉnh theo số tài khoản: 3751 0902 4964 00000 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Cao Bằng.
3. Các cấp công đoàn có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra việc nhận Báo, đọc Báo của đơn vị mình, báo cáo về LĐLĐ tỉnh những vấn đề vướng mắc trong quá trình thực hiện theo báo cáo hàng tháng, quý, năm.

4. Đây là một trong những tiêu chí đánh giá kết quả trong công tác triển khai tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của công đoàn cấp trên cơ sở, CĐCS đối với đoàn viên, CNVCLĐ, đánh giá bình xét khen thưởng cuối năm.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện và tuyên truyền, đẩy mạnh phát hành báo đến các CĐCS. Trong quá trình thực hiện có vấn đề gì vướng mắc liên hệ số điện thoại: 3.854.742 – đ/c Thành, Trưởng ban Ban Tuyên giáo – Nữ công để cùng thống nhất giải quyết./.
	Nơi nhận:

 - Như kính gửi;

 - Thường trực LĐLĐ tỉnh (để chỉ đạo);
 - Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh;
 - Lưu: Ban TG-NC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

 CHỦ TỊCH

(đã ký)
Bế Thanh Tịnh

                                                                               Biểu số 1
DANH SÁCH PHÂN BỔ 90 TỜ BÁO LAO ĐỘNG NĂM 2017 - 2018
(Kèm theo Công văn số: 712  /LĐLĐ, ngày  25  tháng 10 năm 2017 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Cao Bằng)

	STT
	Tên đơn vi
	Số lượng
	Ghi chú

	1
	LĐLĐ tỉnh
	5

	2
	LĐLĐ Thành phố
	5

	3
	LĐLĐ huyện Hòa An
	5

	4
	LĐLĐ huyện Hà Quảng
	5

	5
	LĐLĐ huyện Trà Lĩnh
	5

	6
	LĐLĐ huyện Bảo Lạc
	5

	7
	LĐLĐ huyện Nguyên Bình
	5

	8
	LĐLĐ huyện Trùng Khánh
	5

	9
	LĐLĐ huyện Bảo Lâm
	5

	10
	LĐLĐ huyện Thông Nông
	5

	11
	LĐLĐ huyện Phục Hòa
	5

	12
	LĐLĐ huyện Thạch An
	5

	13
	LĐLĐ huyện Hạ Lang
	5

	14
	LĐLĐ huyện Quảng Uyên
	5

	15
	Công đoàn Viên chức tỉnh
	5

	16
	Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo
	5

	17
	Công đoàn ngành Y tế
	5

	18
	Công đoàn ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	5

	Tổng cộng
	90

                                                                                                                  Biểu số 2

Công đoàn cấp trên trực tiếp…………..

Tên đơn vị……….
DANH SÁCH

Đăng ký đọc Báo Lao động năm 2017

	STT
	Tên đơn vị
	Địa chỉ nhận báo
	Ban chấp hành Công đoàn cơ sở

	1
	2
	3
	4

	Họ và tên
	Số điện thoại
	Chức vụ chính quyền, công đoàn

	1

	2

	3

	4

	….

Ghi chú: Tại mục 4 các Công đoàn cơ sở cung cấp thông tin 01 đồng chí trong Ban chấp hành công đoàn cơ sở để Báo Lao động trao đổi khi có vướng mắc.

	Nơi nhận:

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

 CHỦ TỊCH (PHÓ CHỦ TỊCH)